CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

 COMUNICADO PÚBLICO Nº 07/2020 - CL
A Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS comunica e torna público, em

conformidade com disposto no Art. 16 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

que no mês de junho de 2020, foram feitas as seguintes compras e serviços: Processo

Nº19/2020 – Dispensa de licitação Nº 017/2020 Objeto: Instalação de 80 metros de

cabo de rede entre roteador de internet instalada no Plenário e o saguão do subsolo do

prédio da Câmara Municipal – valor total de R$ 229,00(duzentos e vinte e nove reais) –

Empresa: L. F. CARDOSO & CIA LTDA - CNPJ: 91.864.272/0001-95. Processo

Nº20/2020 – Dispensa de licitação Nº 018/2020 Objeto: Inscrição Curso Online

Servidor Jary Vitória Alves, "Impacto da Lei Complementar 173/2020 e a proibição do

aumento do subsídio e salários de Servidores Públicos – valor total de R$

390,00(trezentos e noventa reais) – Empresa: INLEGIS CONSULTORIA E

TREINAMENTO EIRELI - CNPJ: 30.050.141/0001-80. Processo Nº21/2020 –

Dispensa de licitação Nº 019/2020 Objeto: Inscrição Curso ao vivo para a Servidora

Tatiane Pereira Bohm do Espirito Santo, "A covid19, a LC 173/2020 e o impacto na

área de pessoal”. – valor total de 200,00(duzentos reais) – Empresa: IGAM

CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA LTDA - CNPJ: 07.675.477/0001-16.

Segundo Termo Aditivo - Prorrogação de Prazo de vigência e reajuste de valor do

contrato - Processo n° 24/2018 Pregão Presencial n°09/2018 – empresa: ADILSON

KEMS CRUZ – CNPJ: 08.007.848/0001-54 - percentual de reajuste de 6,510260%

(porcento). Quarto Termo Aditivo - Processo n° 16/2016 Inexigibilidade n° 01/2016

– empresa: THYSSENKRUPP ELEVADORES – CNPJ: 90.347.840/0045-39 -

percentual de 1,877490% (porcento). Segundo Termo Aditivo - Processo n° 13/2018

Pregão Presencial n°03/2018 – empresa: CDL BORDA ME – CNPJ:

09.589.184/0001-41 - percentual de 6,510260% (porcento). Suspensão da ordem de

início e da execução do contrato nº 02/2020 - Pregão nº 01/2020 – empresa:  Legalle

Concursos e Soluções Integradas LTDA - CNPJ: 20.951.635/0001-81.

Canguçu/RS, 07 de Julho de 2020.

RUBENS ANGELIN DE VARGAS
Presidente